
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

  
7.07.2025. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(07.07.2025.–13.07.2025.) 

 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Pirmdiena, 7. jūlijs 

 Kur XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos varēs redzēt 
un dzirdēt Valmieras novada kolektīvus, plašāk var uzzināt šeit. 
Plašāk par Valmieras novada kolektīviem Svētkos šeit. 

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību 
vadītāju iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē. 

Plkst. 14.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - Saeimas 
Prezidijs parlamentā sveiks XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku novadu koordinatorus. Pateicamies Valmieras novada 
koordinatorei Baibai Zalcmanei. 

Plkst. 17.40 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - uz 
Vērmanes dārza Lielās skatuves redzēsim Valmieras Pārgaujas Valsts 
ģimnāzijas teātri “Z.E.L.T.S.” ar izrādi pēc Imanta Ziedoņa epifāniju 
motīviem “Man ir bilžu rāmītī”, režisores Agita Ziņģīte un Linda Mīļā. 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - mūsdienu 
deju izrādes “Kastaņa puslode” ģenerālmēģinājumā (ar skatītājiem) 
Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā. 

Otrdiena, 8. jūlijs 

 Valmierā, norisinoties Eiropas BMX čempionātam, no 8. jūlija līdz 14. 
jūlijam gaidāmi satiksmes ierobežojumi. Plašāk šeit.  

No plkst. 9.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - skatuves 
runas konkurss Čehova teātra arkādē.  

Plkst. 10.00 Vidzemes izaugsmes centrā improvizācijas nodarbības jauniešiem. 
Plašāk šeit.  

Plkst. 10.30 
Plkst. 16.10 
Plkstr. 17.50 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - skolēnu 
teātru izrādes Čehova teātra arkādē: plkst. 10.30 Valmieras Viestura 
vidusskolas teātris “Sprīdītis” ar Ojāra Vācieša “Astoņi kustoņi”, režisori 
Inese Ramute un Roberts Segliņš; plkst. 16.10 – Valmieras Viestura 
vidusskolas teātris “Sprīdītis” ar Rasas Bugavičutes-Pēces “Fermāta”, 
režisori Adrians Gerasimovs un Rūdolfs Segliņš; plkst. 17.50 – Valmieras 
Viestura vidusskolas teātris “Sprīdītis” ar izrādi “Puika, kurš redzēja 
tumsā” pēc Rasas Bugavičutes-Pēces darba motīviem, režisori Jurģis 
Segliņš un Ernests Pauls Mednis.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/dziesmu-un-deju-svetku-norises-kuras-piedalisies-valmieras-novada-kolektivi/
https://www.valmierasnovads.lv/novads/kultura/xiii-skolenu-dziesmu-un-deju-svetki/
https://www.valmierasnovads.lv/events/jauniesi-improvizes-valmiera/


Plkst. 14.00 
Plkst. 19.00 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - mūsdienu 
deju izrādē “Kastaņa puslode” plkst. 14.00 (1. koncerts) un plkst. 19.00 
(2. koncerts) Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā. 

Plkst. 15.00 Valmieras muzejā mācību zālē notiks preču zīmes “Radīts Valmieras 
novadā” lietošanas tiesību piešķiršanas pasākums. “Radīts Valmieras 
novadā” pulkam piepulcēsies vēl 7 novada ražotāji.  

Plkst. 17.30 Rūjienas Tautskolā Skolas ielā 8a, Rūjienā norisināsies projekta Nr. 
25-09-CL09-C0LA19.2203-000002 “Darām kopā – darām skaisti!” 
apmācību nodarbība “Vēsturisko un tradicionālo rakstīšanas prasmju 
izkopšana”. Pasniedzēja: Iveta Gudeta. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
pa tālr. 26397236. 

Plkst. 19.00 
Plkst. 12.00 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - kokļu 
mūzikas koncerts “Dzīslojums” Dailes teātrī un plkst. 12.00 
ģenerālmēģinājumā (ar skatītājiem). 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - skolēnu 
teātri Vērmanes dārzā. Plkst. 19.00 Valmieras Viestura vidusskolas 
teātra “Sprīdītis” izrāde “Gaidīšanas svētki” pēc Paula Putniņa lugas 
motīviem, režisore Līga Gacka. 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - simfoniskās 
mūzikas lielkoncerts “Daudzskanīgais debesjums” “Xiaomi Arēna”. 

Trešdiena, 9. jūlijs 

 Burtnieku Jauniešu centrs no 9. līdz 11. jūlijam organizē “Radošās 
dienas Burtniekos” bērniem un jauniešiem no 11 gadu vecuma. 
Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 27819660.  

Plkst. 15.00 Notiks preses konference par Eiropas BMX čempionātu Valmierā. 
Pieteikšanās līdz 8. jūlija plkst. 12.00. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 “Gardu Muti” vasarnīcā Vaidavā norisināsies praktiski prātīgā trešdiena - 
meistarklase “Augu nospiedumi mālā”, ko vadīs Zane Melnace. Plašāk 
šeit. 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - folkloras 
konkursu laureātu koncerts “Bij’ manā pūriņā” VEF Kultūras pilī. 

Ceturtdiena, 10. jūlijs 

Plkst. 16.00 Orientēšanās sacensību seriāla “Valmieras Magnēta” 15. kārta Kocēni - 
sprinta distance. Plašāk zvoc.lv. 

Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit 

Plkst. 18.00 
Plkst. 12.00 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - pūtēju 
orķestru koncerts “Tā radās skaņa…” plkst. 18.00 Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā un plkst. 12.00 ģenerālmēģinājums. 

Plkst. 18.30 Daliņa pludmalē notiks Valmieras Olimpiskā centra Vasaras līgas turnīrs 
pludmales volejbolā Vīru grupā. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 PASĀKUMS ATCELTS nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ. Vaidavas 
ezermalas estrādē grupas “Rīgas modes” koncerts. Sliktu laikapstākļu 
gadījumā koncerts var tikt atcelts. Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai pašvaldības komunikācijas kanālos. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - svētki 
Vērmanes dārzā – popgrupu koncerts “No baroka līdz rokam”. 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - tērpu 
parādē “StaroJums” VEF Kultūras pilī. 

Plkst. 20.00 Neikenkalna Dabas koncertzālē Dikļos būs skatāma laikmetīgā teātra 
“Volatus” muzikālā izrāde Lara Merca “Dejas valdzinājums”. Plašāk šeit. 

Piektdiena, 11. jūlijs 

 

https://www.valmierasnovads.lv/notiks-preses-konference-par-eiropas-bmx-cempionatu-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/events/meistarklase-augu-nospiedumi-mala/
https://www.valmierasnovads.lv/events/reko-valmiera-zemnieku-tirdzins-76/
https://www.valmierasoc.lv/wp-content/uploads/Vasaras-liga-volejbola-2025_ValmierasOC.pdf
https://www.valmierasnovads.lv/events/vaidavas-vasara-rigas-modes/
https://www.valmierasnovads.lv/events/laikmetiga-teatra-volatus-muzikala-izrade-lara-merca-dejas-valdzinajums/


Plkst. 9.00 Māra Štromberga BMX trasē “Valmiera” Eiropas BMX čempionāts. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 10.00-21.00 Valmiermuižas alus viesistabā un Valmiermuižas parkā kopienu sarunu 
diena. No plkst. 10.00 līdz 16.00 Valmiermuižas alus viesistabā NVO un 
kopienu sadarbība vietējās demokrātijas līmenī. No plkst. 18.00 līdz 
21.00 Valmiermuižas parkā “Naktslampiņa” – filantropijas loma 
demokrātijas stiprināšana. Diskusijas un sarunas vadīs Āris Adlers. 
 
Plkst. 21.00. Valmiermuižas parkā kino vakars. Pirms filmas 
demonstrēšanas sarunas ar dokumentālās filmas “Mākslas darbi rodas 
mokās” režisori Elizabeti Gricmani. Plašāk, zvanot pa tālr. 20009979 vai 
rakstot e-pastu undine.blumberga@vnf.lv. 

Plkst. 16.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - speciālās 
izglītības iestāžu skolēnu koncerts “Mēs esam jūs” uz Vērmanes dārza 
Lielās skatuves. 

Plkst. 18.00 Rūjienas pludmales volejbola laukumos notiks pludmales volejbola 
turnīra “Karalis un karaliene” piektais posms. Plašāk šeit.  

Plkst. 18.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - akordeona 
mūzikas koncerts “Skan akordeons” Dailes teātrī. 

Plkst. 18.00 
Plkst. 11.00 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - deju 
lielkoncerts “Es atvēru Laimas dārzu” plkst. 18.00 BTA Daugavas 
stadionā un plkst. 11.00 ģenerālmēģinājumā (ar skatītājiem). 

Plkst. 19.00 Sēļu muižas augšklētī muzikāla saruna “No mana dārza Tavā dārzā” ar 
Agritu Gruzdiņu. Būs apskatāma arī flokšu un dienliliju izstāde no Lindas 
Uglanovas kolekciju dārza “Cīruļi”. Aicina Sēļu pagasta bibliotēka.  

Plkst. 19.00 Bērzaines Tautas namā būs skatāma Kocēnu Kultūras nama 
amatierteātra “Valmiermuižnieki” joku viesizrāde Vigija Pumpure “Tobiass 
ir miris, lai dzīvo Tobiass” (režisore Iveta Kļaviņa). Plašāk šeit. 

Sestdiena, 12. jūlijs 

Plkst. 09.00 Māra Štromberga BMX trasē “Valmiera” Eiropas BMX čempionāts. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 11.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - deju 
lielkoncerts “Es atvēru Laimas dārzu” BTA Daugavas stadionā. 

Plkst. 12.00 
 

Pie Rūjienas vidusskolas notiks komandu orientēšanās sacensības 
“Leģendu rogainings”. Plašāk šeit.  

Plkst. 12.00 Jāņa Daliņa stadionā notiks LVS x Sportland kausa ceturtā posma 
sacensības vieglatētikā. Plašāk šeit.  

Plkst. 12.15 
Plkst. 17.40 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - skolēnu 
teātri Vērmanes dārzā: Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas teātra 
grupas redzēsim plkst. 12.15 un plkst. 17.40. 

Plkst. 17.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - noslēguma 
koncerta TE-AUST ģenerālmēģinājums Sidraba birzs Mežaparka Lielajā 
estrādē. 

Plkst. 19.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - svētki 
Vērmanes dārzā – vokāli instrumentālo ansambļu koncerts. 

Svētdiena, 13. jūlijs 

Plkst. 09.00 Māra Štromberga BMX trasē “Valmiera” Eiropas BMX čempionāts. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 09.00 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - svētku 
dalībnieku gājiens no Brīvības laukuma līdz Dailes teātrim. 

Plkst. 11.00 Valmieras muzejā bezmaksas meistarklase pieaugušajiem “Skalu grozu” 
pīšana (grupa ir nokomplektēta).  

 

 

https://bmxvalmiera.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/events/rujienas-pludmales-volejbola-turnirs-karalis-un-karaliene-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/amatierteatra-valmiermuiznieki-joku-viesizrade-tobiass-ir-miris-lai-dzivo-tobiass/
https://bmxvalmiera.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/events/legendu-rogainings-rujiena/
https://www.valmierasnovads.lv/events/lvs-x-sportland-kausa-4-posms/
https://bmxvalmiera.lv/


Dažādas aktualitātes 

Valmierā norisinoties Eiropas BMX čempionātam, no 8. jūlija līdz 14. jūlija plkst. 12.00 būs 
slēgta pietura “Valmieras piens”, pasažierus apkalpojot pieturā Rīgas ielā (uz Valmieras centra 
pusi, pretī veikalam “Optimus”). Tāpat būs slēgta pietura “Ausekļa iela” uz centru (Ausekļa 
ielā), izņemot pilsētas 13. un 17. maršruta autobusiem. 

Valmieras novada pašvaldība izsludinājusi Valmieras Industriālā parka iekšējās teritorijas 
dzelzceļa (un tā pievedceļa publiskajam dzelzceļam) un kravu iekraušanas/ izkraušanas 
(loģistikas) laukuma nomas tiesību izsoli. Plašāk šeit.  

Izsludināta apbūves tiesību izsole Valmieras Industriālajā parkā esošajai rūpnieciskās apbūves 
teritorijai 12 ha platībā – ražošanas ēku būvniecībai, nomas teritorijas labiekārtošanai, iekšējo 
inženiertīklu un pieslēgumu maģistrālajiem tīkliem izbūvei. Plašāk šeit.  

Jūlijā un augustā Valmieras novadā esošajās kapsētās norisināsies kapusvētki, kuru laikā 
aicinām sakopt un labiekārtot piederīgo kapavietas. Kapusvētku norises datumi šeit. 

Tirgotāji aicināti pieteikties dalībai Valmieras dzimšanas dienas svētku tirdziņā, plašāk šeit. 

Valmieras dzimšanas dienas svētku organizatori aicina ikvienu, kurš ir gatavs ne tikai skatīties, 
bet būt kustībā, radīt un piedzīvot – kļūt par brīvprātīgo! Plašāk šeit. 

Valmieras dzimšanas dienai veltīta dziesma “Čiv riv septiņ’ div’! Valmierai šogad septiņ’ četr’ 
div’!”. Plašāk šeit. Svētu programma valmierasvin.lv.  

No 14. līdz 18. jūlijam biedrība “Attīstības un inovāciju mācību centrs” sadarbībā ar filmu 
animatori Daci Liepu un Rūjienas Mākslas skolu, Rūjienas Mūzikas skolu, Rūjienas Kultūras 
centru, improvizācijas teātri “Imprūven”, biedrību “Rūvenietis” un radošo namu “Vērši” aicina 
skolēnus piedalīties radošajās darbnīcās, lai kopīgi izveidotu animācijas filmu un iepazītu 
Rūjienas mākslinieka Ādama Alkšņa daiļradi. Plašāk šeit. 

No 18. līdz 20. jūlijam svinēsim Ērenpreisa svētkus Mazsalacā! Tie norisināsies jau 15. reizi. 
19. jūlijā plkst. 12.00 notiks tradicionālā veloparāde - dalībnieku reģistrēšanās notiek 
elektroniski no 2. jūlija līdz 17. jūlijam, aizpildot pieteikuma anketu, vai pasākuma dienā 19. 
jūlijā no plkst. 10.00-11.30 Saieta laukumā Mazsalacā. Plašāk šeit. Ērenpreisa svētku 
programma šeit.   

No 1. jūlija līdz 31. jūlijam uz remonta laiku slēgta Strenču pilsētas pirts. 

Vidzemes slimnīcā no 23. līdz 29. jūnijam pasaulē nākuši 14 mazuļi – 5 meitenītes un 9 
puisīši. No visiem jaundzimušajiem divi bērniņi ir valmierieši. Viens bērniņš ir no Matīšu 
pagasta un viens no Skaņkalnes.  

Laikmetīgās mākslas telpa “Kurtuve” Valmierā iekļauta “Jaunā Eiropas Bauhaus balvas 2025” 
(JEB)  finālistu sarakstā kategorijā “Piederības sajūtas atjaunošana” (Regaining a sense of 
belonging). Publiskais balsojums par finālistiem ir atvērts līdz 10. jūlijam: 
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/prizes. Plašāk šeit. 

Turpinās jauniešu iniciatīvas projektu konkurss, lai saņemtu līdz 300 EUR savu ideju 
īstenošanai. Nākamie projektu pieteikumi tiek gaidīti līdz 25. jūlijam. Plašāk šeit.  

Valmieras novada tūrisma akcija “Dārgumu medības”. Šogad ceļošanas akcija norisināsies jau 
15. reizi, un tās mērķis ir nemainīgs – mudināt ceļotāju atklāt jaunus apvāršņus un vietas 
Valmieras novadā. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem akcijas dalībniekiem tiek piedāvātas trīs 
uzdevumu kategorijas – Valmieras novada tūrisma objekti, pasākumi un tūrisma uzņēmēju 
uzdevums. Plašāk par akciju šeit.  

 

https://investinvalmiera.eu/lv/izsludinata-noma-valmieras-industriala-parka-dzelzcelam-un-iekrausanas-izkrausanas-logistikas-laukumam/
https://investinvalmiera.eu/lv/investoriem-pieejama-12-ha-apbuves-teritorija-nacionalas-nozimes-valmieras-industrialaja-parka/
https://www.valmierasnovads.lv/kapusvetki-valmieras-novada-kapos-2025-gada/
https://valmierasvin.lv/tirgotaji-aicinati-pieteikties-dalibai-valmieras-dzimsanas-dienas-svetku-tirdzina/
https://valmierasvin.lv/klusti-par-brivpratigo-valmieras-742-dzimsanas-dienas-svetkos/
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-dzimsanas-dienai-veltita-dziesma-civ-riv-septin-div-valmierai-sogad-septin-cetr-div/
http://valmierasvin.lv
https://www.valmierasnovads.lv/skolenu-animacijas-un-enu-teatra-darbnicas-rujiena-rukis-adams-alksnis/
https://www.valmierasnovads.lv/events/veloparade-erenpreisa-svetku-ietvaros/
https://www.valmierasnovads.lv/events/erenpreisa-svetkiem-mazsalaca-15-jubileja/
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/prizes
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-kurtuve-klust-par-finalistu-jauna-eiropas-bauhaus-balvai-2025/
https://www.valmierasnovads.lv/turpinas-jauniesu-iniciativas-projektu-konkurss-iesniedz-ideju-un-sanem-lidz-300-eur/
https://www.valmierasnovads.lv/events/valmieras-novada-turisma-akcija-dargumu-medibas/


Sākusies pieteikšanās Valmieras dzimšanas dienas gājienam! Svētku piektdienā, 25. jūlijā, 
plkst. 19.00 norisināsies svētku gājiens “Čiv! Riv! Valmierai šogad septiņ’ četr’ div’”, kas pa 
Rīgas ielu no Limbažu ielas un Semināra ielas krustojuma vedīs līdz Valmieras Sv. Sīmaņa 
baznīcai. Pieteikšanās: https://ej.uz/CivRivGajiens  

Turpina pieņemt pieteikumus Valmieras zemas īres maksas dzīvojamo māju dzīvokļu 
reģistram. Jaunās īres mājas būvē Valmierā, Ķieģeļu ielā 11 un 13. Praktisks ceļvedis, lai 
pieteiktos pieejams šeit.  

SIA “VTU Valmiera” informē, ka skolēnu vasaras brīvlaikā, no 1. jūnija līdz 31. augustam 
(ieskaitot), darba dienās nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta un 15. maršruta autobusi, 
kā arī būs izmaiņas maršrutu autobusu kustības sarakstos. Plašāk uzņēmuma tīmekļvietnē 
vietnē vtu-valmiera.lv. 

Jau devīto reizi Valmieras novadā notiks Pasaules koklētāju nometne sadarbībā ar  latviešu 
etnogrāfiskās kokles spēlētāju, kokles spēles lietpratēju Laimu Jansoni. No 8. līdz 10. 
augustam nometne notiks Vaidavā, noslēguma koncertā tiekoties Neikenkalna dabas 
koncertzālē Dikļos. Koklētāji aicināti pieteikties līdz 7. jūlijam, aizpildot pieteikuma anketu šeit. 
Lūdzam ņemt vērā, ka dalībnieku skaits ir ierobežots, dalības maksa: 110 EUR (iekļautas 
nakšņošanas, ēdināšanas un nometnes programmas izmaksas). Nolikums pieejams 
valmierasnovads.lv. 

19. jūlijā Zaļajā skvērā Mazsalacā “Ērenpreiss svētku” ietvaros notiks amatnieku darinājumu 
tirgus. Aicinām amatniekus un mājražotājus pieteikties un būt daļai no svētkiem. Pieteikšanās 
no 20. maija līdz 10. jūlijam, reģistrējoties anketā šeit. Plašāka informācija, zvanot pa tālruni 
26645713. 

Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem 
materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta 
bibliotēka). 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un 
iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem 
no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu 
īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

 

https://ej.uz/CivRivGajiens
https://www.valmierasnovads.lv/praktisks-celvedis-lai-pieteiktos-valmieras-zemas-ires-maksas-dzivojamo-maju-dzivoklu-registram/
https://ej.uz/kokletajunometne
https://docs.google.com/forms/d/1orSR0UiRDvB9Lglbf-L167LyJW7owkO4jrPe_iqvXqw/viewform?edit_requested=true
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biedriba-tavi-draugi-aicina-ziedot-automasinas-ukrainai/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr


Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina 
pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama 
praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Jūnijā Ramatas kultūrtelpā Gitas Dinbires mākslas darbu izstāde.  

No 6. jūnija Sēļu muižas Velvju zālē Terēzes Zaķes keramikas darbu izstāde. 

No 9. jūnija līdz 30. augustam Sēļu muižā Guntara Zaķa akrila gleznu izstāde "Mana 
glezniecība. Latvijas ainavas". Visi laipni aicināti. 

No 10. jūnija līdz 10. jūlijam Bērzaines pagasta bibliotēkā bērnu veidota izstāde no mīļākajām 
izlasītajām grāmatām “Raibā izstāde”. 

No 12. jūnija līdz jūlija beigām Kocēnu bibliotēkā izstāde “Saules laiks”, kuras autors ir 
saules pulksteņu speciālists Dr.sc.comp. Mārtiņš Gills. 

No 16. jūnija līdz 29. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā ikgadējā 
pirmsskolas izglītības iestādes “Dārziņš” audzēkņu darbu izstāde “Viss raibais gads”. 

Līdz 30. jūnijam Bērzaines pagasta bibliotēkā Bērzaines rokdarbnieču Sandras Blūmas un 
Ligitas Mickevičas rokdarbu (makramē, parafīns, pērlītes) izstāde “Mans laiks”. 

No 7. jūlija līdz 29. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā izstāde “DIVAS MĀSAS”. Tajā 
būs apskatāmas tekstilmākslinieces Gunas Miķelsones austās jostas un mākslas pedagoģes 
Dainas Rudzītes gleznas. 

No 8. jūlija līdz 3. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā būs skatāma izcilās un augsti 
novērtētās latviešu tekstilmākslinieces Edītes Pauls-Vīgneres (1939–2025) darbu izstāde 
“Maģiskais vīruss”. Plašāk šeit. 

Līdz 14. jūlijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) izstāde “Skaistuma pavēlnieki” par 
vīriešu frizūru, bārdu un ūsu modi, sadarbībā ar Valmieras muzeju. 

Līdz 14. jūlijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) Latvijas mākslinieku gleznu un 
Vitauta Staņas fotogrāfiju izstāde “Ziedi”, gleznas no Valmieras muzeja krājuma. 

Līdz 18.jūlijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu un literatūras izstāde “Zeme, kas 
dzied”. 

Līdz 18. jūlijam Vecates bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Ramatas spēku meklējot”. 

Līdz 18. jūlijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā apskatāma Initas Jurgenbergas gleznu 
izstāde “Mana pļava”. 

Līdz 30. jūlijam Rūjienas Izstāžu zālē (Upes ielā 7)  apskatāma mākslinieces Lauras Builes 
darbu izstāde “Cauri vienam gadam”. 

Jūlijā Sēļu muižā Terēzes Zaķes fotogrāfiju izstāde.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.nva.gov.lv/lv/nodarbinatibas-vai-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalsts
https://www.valmierasnovads.lv/valmiera-bus-skatams-edites-pauls-vigneres-pedejais-ieguldijums-latvijas-tekstilmaksla-izstade-magiskais-viruss/


Līdz 31. jūlijam Sedas pilsētas bibliotēkā Sedas skolas bērnu mājturības stundās darināto 
priekšmetu izstāde. 

Līdz 31. jūlijam Valmieras pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde “Lasi vasarā!”. 

Līdz 31. jūlijam Naukšēnu cilvēkmuzejā izstāde “ Dvīņu kods”. 

Līdz 31. jūlijam Lodes pagasta bibliotēkā Rūjienas vidusskolas 2. b klases skolēnu darbi 
“Mans skolas sapņu pagalms”. 

Līdz 31. jūlijam Lodes pagasta bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Spēle ar vietvārdiem: 
paralēlā pilsēta”. 

Līdz 31. jūlijam Lodes pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Pēteris Lūcis. 
Mani mīļie, labie, dārgie, zelta vienīgie!”. Izstāde veltīta izcilajam latviešu režisoram, aktierim 
un skatuves mākslas pedagogam Pēterim Lūcim. 

Līdz 31. jūlijam Bērzaines pagasta bibliotēkā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde 
“Mūsu Jānis Daliņš”. 

Līdz 31. jūlijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu pamatskolas skolēnu vizuālās 
mākslas darbu izstāde “Krāsu prieks”. 

Līdz 1. augustam Naukšēnu pagasta bibliotēkā aplūkojama literatūras izstāde par Latvijas 
augiem “Visapkārt zeme zied”. 

Līdz 22. augustam Plāņu pagasta bibliotēkā tematiska izstāde “Plāņu vēsture laiku lokos”. 

Līdz 28. augustam Strenču pilsētas bibliotēkā Dabas aizsardzības pārvaldes ceļojošā izstāde 
“Daba zīmējumos”.  

Līdz 29. augustam Valmieras muzeja Maršnera namā izstāde bērniem “Sirds likums”. Rozes 
Stiebras animācijas filma, Alekseja Naumova gleznas un zīmējumi. Plašāk šeit. 

Līdz 29. augustam Matīšu pagasta bibliotēkā skatāma fotogrāfiju un novadpētniecības 
materiālu izstāde “II Novada Dziesmu svētkiem Jēkabkalnā 160” (no 1. līdz 14. jūlijam un no 
28. jūlija līdz 8. augustam bibliotēka apmeklētājiem slēgta). 

Līdz 31. augustam Naukšēnu pagasta bibliotēkā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2025” 
grāmatu kolekcijas izstāde. 

Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu cilvēkmuzeja vides izstāde “Tūdaliņ, tagadiņ - naukšēnieši 
danco!”. 

Mazsalacas muzejā Valda Buša gleznu izstāde. 

Sēļu muižas Velvju zālē Pārdaugavas kultūras apvienības TLMS “CEPLIS” dalībnieku 
keramikas izstāde. 

Mazsalacas Kultūras centrā skatāma TLMS “Urga” un TLMS “Māl-pils” dalībnieku darbu 
izstāde “Divas sezonas”.  

Mazsalacas muzejā skatāma izstāde “Iepazīsti Mazsalacu”. 

Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem “Kādreiz jau redzēts”. 

Mazsalacas muzejā izstāde “Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene”. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/valmiera-izstade-berniem-bus-skatamas-alekseja-naumova-gleznas-un-zimejumi-rozes-stiebras-animacijas-filma/


Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde “Stūra stāsts”. 

Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.  

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas 
maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. 
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības 
materiāliem, kuri apkopoti digitālajā izstādē “Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse 
Plāņu pagastā”. 

Dievkalpojumi 

Plkst. 7.30 Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu un sestdienu Valmieras Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā. 

Plkst. 10.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Matīšu Svētā Mateja baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (ziemas sezonā notiek mācītājmuižā). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā. 

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu 
draudzē. 

Plkst. 14.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz 
Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā. 

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 18.00 Katru otrdienu un ceturtdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs 
uzņemšanas draudzē. 

 
 

 


	Valmieras muzejā mācību zālē notiks preču zīmes “Radīts Valmieras novadā” lietošanas tiesību piešķiršanas pasākums. “Radīts Valmieras novadā” pulkam piepulcēsies vēl 7 novada ražotāji.  
	Burtnieku Jauniešu centrs no 9. līdz 11. jūlijam organizē “Radošās dienas Burtniekos” bērniem un jauniešiem no 11 gadu vecuma. Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 27819660.  
	Notiks preses konference par Eiropas BMX čempionātu Valmierā. Pieteikšanās līdz 8. jūlija plkst. 12.00. Plašāk šeit. 
	“Gardu Muti” vasarnīcā Vaidavā norisināsies praktiski prātīgā trešdiena - meistarklase “Augu nospiedumi mālā”, ko vadīs Zane Melnace. Plašāk šeit. 
	XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norise - folkloras konkursu laureātu koncerts “Bij’ manā pūriņā” VEF Kultūras pilī. 
	Turpinās jauniešu iniciatīvas projektu konkurss, lai saņemtu līdz 300 EUR savu ideju īstenošanai. Nākamie projektu pieteikumi tiek gaidīti līdz 25. jūlijam. Plašāk šeit.  
	Valmieras novada tūrisma akcija “Dārgumu medības”. Šogad ceļošanas akcija norisināsies jau 15. reizi, un tās mērķis ir nemainīgs – mudināt ceļotāju atklāt jaunus apvāršņus un vietas Valmieras novadā. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem akcijas dalībniekiem tiek piedāvātas trīs uzdevumu kategorijas – Valmieras novada tūrisma objekti, pasākumi un tūrisma uzņēmēju uzdevums. Plašāk par akciju šeit.  
	Sākusies pieteikšanās Valmieras dzimšanas dienas gājienam! Svētku piektdienā, 25. jūlijā, plkst. 19.00 norisināsies svētku gājiens “Čiv! Riv! Valmierai šogad septiņ’ četr’ div’”, kas pa Rīgas ielu no Limbažu ielas un Semināra ielas krustojuma vedīs līdz Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcai. Pieteikšanās: https://ej.uz/CivRivGajiens  
	Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta bibliotēka). 
	Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

